
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 16/2015 ze dne 10. září 2015 
 

84/15 Marek Koudelka (12344), RC Tatra Smíchov. Dne 5.9.2015 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru –opakovaný přestupek týmu, poslední provinivší se hráč, ve hře. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

85/15 David Bureš (13047), RC Dragon Brno. Dne 5.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – odmítání loktem. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

86/15 Adam Kriška (13045), RC Dragon Brno. Dne 5.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – nedodržení 10 metrů při rozhrání TK. Ve hře a bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

87/15 František Balák (11685), RC Tatra Smíchov. Dne 5.9.2015 vyloučen za nebezpečnou hru 

v rucku – strhnutí soupeře na hlavu. Ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží 
trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 

hráč ve hře strhl soupeře přes ruck tak, že dopadl hlavou na zem. DK přihlédla k tomu, že se 
jedná o doposud netrestaného hráče a trest uložila v jeho spodní části. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.9.2015 do 20.9.2015. 

 
88/15 Robert Čáp (12458), RC Petrovice. Dne 5.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou hru – 

vysoká skládka, ve hře, po ošetření soupeř pokračoval ve hře. Bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
89/15 Jiří Motýl (10119), RC Zlín. Dne 6.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou hru – vysoká 

skládka. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
90/15 Radim Hutník (12090), RC Brno Bystrc. Dne 6.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

91/15 Dominika Hlaváčková (10971), RC Přelouč. Dne 5.9.2015 vyloučena za slovní napadení 

hlavního rozhodčího. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 
týdny až 6 měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučená hráčka poté, co byla rozhodčím po 

odpískání upozorněna na hru proti pravidel a byl nařízen TK, hlasitě kritizovala rozhodnutí 
rozhodčího. Následně došlo k posunutí TK soupeře o 10 m, načež hráčka pokračovala ve 

slovní kritice činovníka utkání. DK přihlédla při rozhodování zejména k tomu, že se jedná o 
doposud netrestanou hráčku a trest uložila v jeho spodní části. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 12. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.9.2015 do 
20.9.2015. 

 
92/15 Richard Palm (10296), RC Sparta Praha. Dne 5.9.2015 vyloučen za nebezpečnou hru – 

úder pěstí do hlavy soupeře. Ve hře a se zraněním. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč 
se po maulu držel mimo míč se soupeřem, kterého následně udeřil pěstí do hlavy. Úder byl 

veden nataženou rukou do oblasti spánku a ucha, byl vědomý a takovou silou až poškozený 
hráč spadl na zem. Zákrok byl mimo míč, po odpískání rozhodčím a se zraněním. Atakovaný 

hráč byl následně ošetřen a stěžoval si na bolest v uchu, avšak utkání dohrál. Teprve poté 

vyhledal lékařské ošetření z důvodu nevolnosti. DK obdržela lékařskou zprávu, kde mu byla 
diagnostikována perforace bubínku nespecifická. Při rozhodování přihlédla DK ke všem 

skutečnostem a zejména k tomu, že vyloučený hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.9.2015 do 
18.10.2015. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
93/15 Martin Pešek (10647), RC Slavia Praha. Dne 5.9.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – šlápnutí na ležícího hráče v rucku, míč nebyl v blízkosti. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
94/15 Jakub Mělničák (10632), RC Slavia Praha. Dne 5.9.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – skládka za krk. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
95/15 Petr Pořízek (10458), RC Jimi Vyškov. Dne 5.9.2015 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek mužstva – pozdní skládka. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k výkonnému výboru ČSRU do 15 dnů ode dne 

doručení rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) výkonnému výboru ČSRU a 

opis odvolání se současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je 
nutno doložit doklad o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč 

na účet 51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 


